
 

 

РЕШЕНИЕ 

 Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» 

 

О размере должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных 

должностных  лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих в  муниципальном образовании  

«Сигаевское» 

 

 

В соответствие с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», пунктами 2,9,10 статьи 9 Закона Удмуртской Республики от 

20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской республике», 

постановлением Правительства Удмуртской Республики  от 10 октября 2016 года № 437 «О 

формировании расходов на оплату труда депутатов, выборного должностных  лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 

службы, а также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о признании 

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»  и 

руководствуясь пунктом 15 статьи 26 Устава муниципального образования «Сигаевское»,  

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское»   р е ш а е т: 

1. Установить с 01 января 2017 года размер должностного оклада депутата, 

выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия 

на постоянной основе в соответствии с приложением № 1.  

2. Установить с 01 января 2017 года размеры должностных окладов муниципальных 

служащих в соответствии с приложением № 2.   

3. Признать утратившими силу с 01 января 2017 года решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 15 декабря 2014 года № 100/2 «Об 

установлении величины должностных  окладов и ежемесячного денежного поощрения 

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  в муниципальном образовании 

«Сигаевское». 

  

              

Глава муниципального образования                                                                    А.С.Язанов 

 

с. Сигаево 

25 ноября 2016 г. 

№ 19/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                  К решению Совета депутатов  

                                                             МО «Сигаевское» 

                                                                                от   «25» ноября  2016 № 19/5 

 

 

 

Размер  

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и иных дополнительных выплат 

 

 

1. Установить размер должностного оклада депутата, выборного должностного лица 

местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Сигаевское»: 

1) Главы муниципального образования   в размере 6010 рублей; 

2. Установить ежемесячную надбавку за особые условия исполнения полномочий депутата, 

выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия 

на постоянной основе в муниципальном образовании «Сигаевское» в размере 110 %. 

3. Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за специальный режим 

работы депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Сигаевское» в размере  

33% от должностного оклада. 

4. Установить  размер ежемесячного денежного поощрения депутата, выборного 

должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе в муниципальном образовании «Сигаевское» в размере 215 % должностного 

оклада. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

                                                                                             Приложение № 2 

К Решению Совета депутатов 

                                                                                              МО «Сигаевское» 

                                                                                                                  от «25» ноября 2016 г. № 19/6 

 

 

Размеры  

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  

Администрации муниципального образования «Сигаевское» 

 

Устанавливаются следующие размеры должностных окладов и ежемесячного денежного 

поощрения муниципальных служащих Администрации муниципального образования 

«Сигаевское» 

 

 

Наименование должности муниципальной службы 

Размер 

должностного 

оклада  

(в рублях)  

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения (в 

% от 

должностного 

оклада) 

1. Должности категории «руководители» 

Высшая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель главы администрации 4720,00 195 

Руководитель Аппарата  4720,00 195 

2. Должности категории «специалисты» 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Главный специалист-эксперт 4260,00 180 

Ведущий специалист-эксперт 3950,00 180 

Специалист-эксперт 3630,00 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
  

 

   


